
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 15      del 06/03/2014 
 
Oggetto: Rideterminazione con modifica della dotazione organica dell’Agenzia Regionale di Sanità 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 
 
Considerato che in data 6 febbraio u.s., è stata notificata la sentenza del Tribunale di Firenze, Sezione Lavoro, n. 

92/2014, che ha accolto la domanda di un dipendente dell’Agenzia per l’inquadramento nella categoria D in quanto 
classificatosi al primo posto di una selezione interna di progressione verticale, svoltasi nell’anno 2006; 

 
Dato atto che nella vigente dotazione organica dell’ARS, approvata con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione ARS (C.d.A.) n. 20 del 30/04/2008, a seguito di parere favorevole espresso dalla Giunta regionale con 
deliberazione n. 266 del 14/04/2008, non risultano vacanti posti di categoria D; 

 
Rilevato che in considerazione di quanto esposto ai punti precedenti, è necessario modificare l’attuale dotazione 

organica dell’ARS con l’incremento di un posto di categoria D e contestuale riduzione di un posto di categoria C, 
attualmente ricoperto dal dipendente in oggetto; 

 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 29 

del 21.01.2008 ed in particolare l’art 18, comma 5, laddove si prevede che la determinazione relativa alla dotazione 
organica dell’Agenzia sia adottata previa intesa con la Giunta regionale; 

 
Considerato che conseguentemente è stato richiesto alla Giunta Regionale, il parere previsto all’art 18, comma 5 del 

sopra citato Regolamento, per procedere alla rideterminazione della dotazione organica, secondo quanto già evidenziato 
e per i motivi sopra riportati; 

 
Preso atto della deliberazione n. 168 del 03/03/2014 con la quale la Giunta regionale ha provveduto a rilasciare il 

parere favorevole alla modifica della dotazione organica dell’Agenzia, con l’incremento di un posto di categoria D e 
contestuale riduzione di un posto di categoria C; 

 
Ritenuto pertanto di modificare la vigente dotazione organica, con l’incremento di un posto di categoria D e 

contestuale riduzione di un posto di categoria C, al fine di adempiere alla citata sentenza n. 92/2014; 
 
Dato atto dell’avvenuta comunicazione alle rappresentanze sindacali dei contenuti del presente provvedimento; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 

1. di rideterminare, per le motivazioni esposte in narrativa, la dotazione organica vigente dell’A.R.S., operando 
una modifica in incremento di un posto di categoria D e la contestuale riduzione di un posto di categoria C, al 
fine di adempiere alla sentenza del Tribunale di Firenze, Sezione Lavoro, n. 92/2014; 



2. di dare atto che, con la modifica di cui al punto precedente, la nuova dotazione organica dell’A.R.S., oltre al 
Direttore, è determinata nel modo seguente: 

 
qualifica/categorie N° posti  

Dirigenti 5 
D (D3+D1) 31 
C 16 
B (B3+B1) 2 
A / 

Totale 54 
 

3. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
          Il Direttore 
            Dott. Francesco Cipriani 
 
 


